

§ 10 Svar på remiss av arbetsmarknadsnämndens rapport ”Utvärdering av feriejobb för unga”

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 149-1952/2015

Dnr 150-761/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av arbetsmarknadsnämndens rapport ”Utvärdering av feriejobb för unga”.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-12-22.

I syfte att utveckla stadens satsning på feriejobb för ungdomar har arbetsmarknadsnämnden på uppdrag av kommunfullmäktige genomfört utvärderingar med fokus på kvaliteten i de feriejobb som erbjuds, tillgången på feriejobb över staden och vilka effekter som uppnåtts samt att i samverkan med näringslivet öka antalen arbetstillfällen.

Kommunstyrelsen har i remiss begärt äldrenämndens yttrande angående arbetsmarknadsnämndens rapport ”Utvärdering av feriejobb för unga”.

Äldreförvaltningen ser positivt på arbetsmarknadsnämndens förslag till åtgärder för att öka kvaliteten och tillgång på feriejobb. Äldreförvaltningen håller med om att det är viktigt att stadens nämnder och bolag samverkar för att så långt som möjligt kunna erbjuda ungdomar feriejobb i enlighet med stadens riktlinjer. Att ungdomar med olika bakgrund och förutsättningar ska ges möjlighet till meningsfullt arbete och att tillgången till feriejobb ska vara likvärdig över staden. För att underlätta arbetet kring rekrytering och matchning krävs ett gemensamt administrativt system, bra rutiner och arbetssätt vilka ska vara väl kommunicerade med stadens sommarjobbshandläggare. Vidare anser äldreförvaltningen att det krävs ett utpekat samordningsuppdrag, enhetliga riktlinjer samt tydlighet kring den administrativa processen och uppdraget som helhet. Återkommande utvärdering och uppföljning säkerställer att de feriejobb som staden erbjuder är av god kvalitet.

Avslutningsvis vill äldreförvaltningen understryka vikten av att framhålla Stockholms stad som en bra framtida arbetsgivare för att attrahera morgondagens arbetskraft. De positiva effekter som kan uppnås på sikt genom att tillhandahålla feriejobb av god kvalitet är således till nytta för både ungdomar och för stadens verksamheter, idag och i framtiden.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C).

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande från M, L och KD med stöd av ersättaryttrande från (C):

”Jobb skapar framtidstro och jobb skapar integration. Det har varit bra att Alliansen kraftigt har byggt ut antalet feriejobb med störst fokus på de ungdomar som behöver det mest. Frågan är dock om majoriteten har lyckats förvalta detta på bästa sätt. Man har byggt ut antalet jobb kraftigt men kvaliteten har samtidigt blivit lidande. Tyvärr har också utvidgningen av målgruppen gjort att många ungdomar i de lägre åldrarna inte har fått jobb.

När rapporten anmälades för arbetsmarknadsnämnden skrev arbetsmarknadsförvaltningen i sitt tjänsteutlåtande: ”För att klara högt satta volymmål tar en del arbetsplatser emot ett så stort antal ungdomar att det är svårt att hitta arbetsuppgifter och ungdomar blir undersysselsatta. Det skapas även särskilda sysselsättningsprojekt där arbetsuppgifterna inte alltid upplevs som meningsfulla.” För oss är detta en tydlig kritik.

Risken är att detta skapar förvaring snarare än jobb. Det ger inte de unga de erfarenheter som de behöver på arbetsmarknaden. Därför måste arbetet intensifieras med att bredda utbudet av jobb. En åtgärd skulle kunna vara att staden ska kunna stödja privata arbetsgivare som tar sig an feriejobbare med att i första hand kompensera dem för kostnaderna för handledning och introduktion.

Utdragbestyrkande

Att det enligt Swecos rapport finns vissa unga vuxna som får feriejobb, som har påbörjat högskolestudier, visar vidare att man vänder sig till fel målgrupp.

Samtidigt anser flera av handläggarna att det har blivit svårare för ungdomar med funktionsnedsättning att hitta sommarjobb – just på grund av de ökande volymkraven. Majoriteten har prioriterat unga vuxna som är etablerade i sina studier och som inte kommer att ha några problem att hitta jobb i framtiden framför ungdomar som verkligen behöver hjälp med att få in en fot på arbetsmarknaden. Det är inte en politik som utgår från de som är i mest behov av stöd.

Vi vill till sist understryka att en samlad politik för att göra det möjligt för unga att få feriejobb naturligtvis först och främst måste utgå ifrån insatser för att sänka trösklarna in på arbetsmarknaden i den privata sektorn. Tyvärr gör majoritetens och regeringens skattehöjningar och höjningar av arbetsgivaravgiften det svårare för ungdomar i Stockholm att få jobb.”

§ 11 Svar på remiss av motion 2015:69 av Anna König Järmyr (M) om enklare bygglov

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 110-1569/2015

Dnr 150-555/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss av motion 2015:69 av Anna König Jerlmyr (M) om enklare bygglov.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-12-29.

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna König Jerlmyr (M) att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att uppvakta regeringen om att förändra Plan- och bygglagen och Boverkets byggregler i syfte att skapa förutsättningar för fler och billigare bostäder. Detta skulle minska bostadsbristen och skapa fler billiga bostäder i Stockholm.

Äldreförvaltningen framför att i budget 2016 anges att takten i bostadsbyggandet ska öka med fokus på klimatsmarta hyresrätter med rimliga hyror och ett fördubblat bostadsbyggande inom de allmännyttiga bostadsbolagen. Äldreförvaltningen ser det som mycket angeläget att om- och nybyggnationer genomförs på ett sätt att hyrorna kan sättas till en rimlig nivå. Förvaltningen framhåller vikten av långsiktigt hållbart byggande. För personer med funktionsnedsättning, ung som gammal, är kraven på tillgänglighet prioriterat.

I motionen nämns att åtgärder som bland annat mindre wc-yta skulle minska bostadskostnaden. Ur äldreförvaltningens perspektiv är detta inte möjligt då just hygienutrymmets storlek med plats för rullstolsburna och medhjälpare förutsätter utrymmen enligt förhöjd standard enligt Boverkets byggnormer.

Vidare anser äldreförvaltningen att normal standard inte kan frångås när det gäller byggande av ordinärt boende.

Yrkanden